
FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA SAÚDE 

ESCOLA TÉCNICA DE SAÚDE DE BRASÍLIA 

 

EDITAL Nº 02 , DE  05  DE ABRIL DE 2018    

                      

A DIRETORA DA ESCOLA TÉCNICA DE SAÚDE DE BRASÍLIA (ETESB), mantida pela 

Fundação de Ensino e Pesquisa em Ciências da Saúde (FEPECS), no uso das atribuições que 

lhe confere o Regimento Escolar, considerando o PROCESSO SELETIVO PARA 

FORMAÇÃO DE BANCO DE DADOS DE INSTRUTORES PARA AS ATIVIDADES 

TEÓRICAS E ATIVIDADES DAS PRÁTICAS PROFISSIONAIS EM SERVIÇO – PPS DO 

CURSO TÉCNICO EM ENFERMAGEM, DA ESCOLA TÉCNICA DE SAÚDE DE 

BRASÍLIA (ETESB/FEPECS) – SELEÇÃO 2018, objeto do Edital nº 01, de 30 de janeiro de 

2018, publicado no DODF, Nº 29, de 09 de fevereiro de 2018, RESOLVE: 

 

1. CONVOCAR, na Forma do Anexo Único, os candidatos aprovados no Processo Seletivo, 

conforme estabelece o item 9.1 do Edital nº 01, de 30 de janeiro de 2018, a participarem do 

Curso de Capacitação. 

1.1.  O curso de capacitação será ministrado em dias alternados, em Conformidade com o 

item 12 do Edital, no endereço Setor Médico Hospitalar Norte, Quadra 03, Conjunto 

A, Bloco 01, Edifício FEPECS, no horário das 14h às 18h. 

1.2.  O candidato convocado que não participar do Curso de Capacitação será considerado 

desistente da atividade de instrutoria e eliminado do processo seletivo. 

1.3.  O candidato que já tiver participado de curso de capacitação de instrutores da ETESB 

poderá ser dispensado, desde que apresente o certificado emitido pela Escola. 

1.4.  O candidato deverá concluir o Curso de Capacitação com frequência mínima de 75% 

e aprovação nas atividades desenvolvidas, caso contrário, será eliminado do processo 

seletivo. 

 

2. A Classificação dos candidatos aprovados obedece a seguinte ordem: Atividade, nome e 

matrícula.   

 

 

 

ENA DE ARAÚJO GALVÃO 

 

ANEXO ÚNICO 

 

Instrutor da Parte Teórica: Lilyan Paula de Sousa Teixeira De Lima, 147.342-5; Jordânia 

Gomes de Lira, 174.368-8; Gabriela Jacarandá Alves, 154.719-4; Thays Nadja de Oliveira, 

143.025-4; Danyelle Lorrane Carneiro Veloso, 1.436.309-7, Ana Cristina Carvalho da Costa, 

154.686-4, Paulo Roberto de Oliveira Almeida, 144.635-5; Elaine Cristina Campos Gonçalves 

de Carvalho, 140.192-0; Cassia Cristina Garoze da Silva Gonzales, 1.435.609-0; Luciene 

Corado Guedes, 156.469-2; Luciana Melo de Moura, 156.042-5; Sueli de Jesus Muniz Leôncio, 

153.748-9, Regina Ceza de Oliveira Borges, 199.219-8; Rafaela Ferreira Ayres, 188.889-7. 

Instrutor da Parte Prática: Lilyan Paula de Sousa Teixeira de Lima, 147.342-5; Thays Nadja 

de Oliveira, 143.025-4; Paulo Roberto de Oliveira Almeida, 144.635-5; Luciene Corado 

Guedes, 156.469-2; Regina Ceza de Oliveira Borges, 199.219-8. 


